Products Solutions Services
안전 지침서
Proline t-mass 500
ATEX: II1/2G
II2D
IECEx: Zone 0/1
Zone 21
0

4153 Reinach BL
Switzerland
확장 주문 코드 확장 주문 코드는 기기에 부착된 명판에 표시되어 있습니다. 명판에 관
한 추가 정보는 해당 사용 설명서에 나와 있습니다.
확장 주문 코드 구성
* * * * * * _ * * * * * … * * * * * + A*B*C*D*E*F*G*…
(기기 유형) (기본 사양) (선택 사양)
* = 자리 표시자
이 자리에는 자리 표시자 대신 사양에서 선택한 옵션(숫자 또는 문자)
이 표시됩니다.
기기 유형
계기 및 계기 설계는 "계기 유형" 섹션(제품 루트)에 정의되어 있습니
다.
기본 사양
기본 사양에는 기기에 절대적으로 필요한 기능(필수 기능)이 지정되어
있습니다. 자리 수는 제공되는 기능 수에 따라 다릅니다.
선택한 기능 옵션은 여러 자리로 구성될 수 있습니다.
선택 사양
선택 사양은 기기의 추가 기능(선택 기능)을 설명합니다. 자리 수는 제
공되는 기능 수에 따라 다릅니다. 기능은 식별을 돕기 위해 2자리(예:
JA)로 구성됩니다. 1번째 자리(ID)는 기능 그룹을 나타내고 숫자나 문
자(예: J = 테스트, 인증서)로 구성됩니다. 2번째 자리는 그룹 내에서 기
능을 나타내는 값입니다(예: A = 3.1 자재(유체에 닿는 부품), 검사 인
증서).
계기에 관한 더욱 자세한 정보는 다음 표에 나와 있습니다. 다음 표는
확장 주문 코드에서 위험 장소와 관련된 자리와 ID에 관한 설명입니다.
기기 유형
위치 주문 코드 선택한 옵션 설명
1 계기 제품군 6 열 질량식 유량계
2 센서 F, I 센서 유형
XA01970D Proline t-mass 500
8 Endress+Hauser
위치 주문 코드 선택한 옵션 설명
3 트랜스미터 5 트랜스미터 유형:
4선식, 리모트 버전
4 트랜스미터 모델 B 플랫폼 세대
5, 6 공칭 직경 • t-mass F 300: DN 15 ~ 100
• t-mass I 300: 삽입 길이 235~608 mm
센서 공칭 직경
Proline 500 – 디지털
"통합 ISEM 전자 장치", 옵션 A "센서" 주문 코드
2
3
1
1 트랜스미터
2 연결 케이블
3 ISEM 통합 센서 연결 하우징
기본 사양
위치 1, 2
"방폭" 주문 코드
선택한 옵션
위치 10
"통합 ISEM 전자
장치" 주문 코드
선택한 옵션
보호 유형
트랜스미터 센서
BJ A Non-Ex 1) Ex db ia IIC T4...T1 Gb
Ex ia tb IIIC Txx °C Db
BN A Ex ec nC IIC T5…T4 Gc Ex db ia IIC T4...T1 Gb
Ex ia tb IIIC Txx °C Db
1) 트랜스미터가 비방폭 지역에 있습니다.
위치 주문 코드 선택한 옵션 설명
4, 5 출력, 입력 1 BA 4-20mA HART
MA Modbus RS485
6 출력, 입력 2 A 없음
B 4-20mA
Proline t-mass 500 XA01970D
Endress+Hauser 9
위치 주문 코드 선택한 옵션 설명
D 구성 가능한 I/O 초기 설정 해제
E 펄스/주파수/스위치 출력
H 릴레이
I 4-20mA 입력
J 상태 입력
7 출력, 입력 3 A 없음
B 4-20mA
D 구성 가능한 I/O 초기 설정 해제
E 펄스/주파수/스위치 출력
H 릴레이
I 4-20mA 입력
J 상태 입력
8 출력, 입력 4 A 없음
B 4-20mA
D 구성 가능한 I/O 초기 설정 해제
E 펄스/주파수/스위치 출력
H 릴레이
I 4-20mA 입력
J 상태 입력
9 디스플레이, 작동 F 4라인, 조명, 터치 제어
G 4라인, 조명, 터치 제어 + WLAN
10 통합 ISEM 전자 장치 A 센서
11 트랜스미터 하우징 A 알루미늄, 코팅
12 센서 정션 하우징 A 알루미늄, 코팅
L 주조, 스테인리스
20, 21 계기 모델 A2 2
선택 사양
ID 주문 코드 선택한 옵션 설명
Jx 테스트, 인증서 JP 외기 온도, 계기 –50 °C
Px 장착용 액세서리 P8 무선 안테나, 광역(외부 WLAN 안테나) 1)
1) "동봉된 액세서리", 옵션 P8 주문 코드로 외부 WLAN 안테나를 사용할 수 있습니다.
XA01970D Proline t-mass 500
10 Endress+Hauser
안전 지침서: 일반 • 직원은 다음과 같은 계기 장착, 전기 설비, 시운전 및 유지보수 조건
을 충족해야 합니다.

Category Ex ib의 인증받은 본질 안전 회로에 연결하면 방폭 유형이
Ex ib IIC 또는 Ex ib IIB로 변경됩니다.
• Proline 500 - 디지털("통합 ISEM 전자 장치" 주문 코드, 옵션 A)
트랜스미터와 센서 사이의 연결 케이블이 다음 요건을 준수해야 합
니다.
• Group IIC: L/R ≤ 0.0089 mH/Ω 또는 Lcable ≤ 26 µH 및
Ccable ≤ 760 nF
• Group IIB: L/R ≤ 0.0356 mH/Ω 또는 Lcable ≤ 104 µH 및
Ccable ≤ 4.2 µF
등전위화
• 계기를 로컬 등전위화로 통합합니다 .
• 지정된 대로 파이프를 통해 접지 연결이 설정되면 파이프를 통해 센
서를 등전위화 시스템에 통합할 수도 있습니다.
• 외부 안테나의 안테나 부싱 H337은 로컬 등전위화 시스템에 통합되
어야 합니다. 이는 센서를 규정에 따라 커플링을 통해 연결한 경우입
니다.
안전 지침서:
Zone 0
EPL Ga/Gb 센서의 경우 측정관에 Zone 0이 허용됩니다.
안전 지침:
Zone 21
• 먼지가 끼지 않도록 트랜스미터 및 센서 하우징, 케이블 인입구 및
씰링 플러그를 단단히 밀봉하십시오.
• 분진 또는 습기가 하우징에 들어가지 않도록 트랜스미터 및 센서 하
우징을 짧게만 여십시오.
• 케이블이 먼지 통로로 인한 마찰 효과와 정전기에 노출되지 않도록
케이블을 배선해야 합니다. 케이블 표면에서 정전기를 방지하기 위
한 예방 조치를 취해야 합니다.
온도 표 주변 온도
최소 주변 온도
• 선택한 계기 모델에 따라 Ta = –40 °C(명판 참조)
• 선택 사양, ID Jx (테스트, 인증서) = JP
Ta = –50 °C 선택한 계기 모델에 따라 다름(명판 참조)
최대 주변 온도
Ta = +60 °C 온도 등급에 따라 달라짐.
Proline t-mass 500 XA01970D
Endress+Hauser 13
Proline 500 – 디지털 트랜스미터
비방폭 지역, Zone 2
Ta [°C]
트랜스미터 하우징
소재
비방폭 지역 T6 T5 T4
알루미늄 60 – 45 60
폴리카보네이트 60 – – –
유체 온도
최소 유체 온도
Tm = –50 °C
최대 유체 온도
Tm: T4…T1, 최대 외기 온도 Ta에 따라 다름
XA01970D Proline t-mass 500
14 Endress+Hauser
Proline 500 – 디지털
"통합 ISEM 전자 장치", 옵션 A 주문 코드
Endress+Hauser 사양에 따른 단열재를 사용 또는 미사용한 경우의 최
대 유체 온도
DN Ta, max
[°C]
Tm, min
[°C]
Tm, max
[°C]
Tm [°C]
T6
[85 °C]
T5
[100 °C]
T4
[135 °C]
T3
[200 °C]
T2
[300 °C]
T1
[450 °C]
모두 55 -50 180 – – 115 155 180 180
60 – – 115 130 130 130
Endress+Hauser 사양에 따르지 않는 단열재 사용
각 온도 등급별로 지정된 기준 온도 Tref와 최대 유체 온도 Tm, max를 초
과하면 안 됩니다→   14.
1
  A0041737
 1 온도 측정 기준점 위치
1 기준점(Tref)
기준 온도 Tref
T6
[80 °C]
T5
[100 °C]
T4
[135 °C]
T3
[200 °C]
T2
[300 °C]
T1
[450 °C]
– – 76 78 82 82
Proline t-mass 500 XA01970D
Endress+Hauser 15
가스와 분진으로
인한 폭발 위험
온도 표를 이용한 온도 등급 및 표면 온도 결정
• 가스: 최대 주변 온도 Ta와 최대 유체 온도 Tm의 함수로서 온도 등급
을 결정합니다.
• 분진: 최대 주변 온도 Ta와 최대 유체 온도 Tm의 함수로서 최대 표면
온도를 결정합니다.
예
• 측정한 최대 외기 온도: Tma = 58 °C
• 측정한 최대 유체 온도: Tmm = 98 °C
Ta
[°C]
T1
[450 °C]
50
55
60
– – 115 150 180
– – 115 155 160
– – 100 100 100
T6
[85 °C]
T5
[100 °C]

계기별 단자 할당: 단자 커버의 접착 라벨 참조.
안전 관련 값
주문 코드
"출력, 입력 1"
출력 유형 안전 관련 값
"출력, 입력 1"
26 (+) 27 (–)
옵션 BA 전류 출력
4 ~ 20 mA HART
UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
옵션 MA Modbus RS485 UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
주문 코드
"출력, 입력 2"
"출력, 입력 3"
"출력, 입력 4"
출력 유형 안전 관련 값
출력, 입력 2 출력, 입력 3
24
(+)
25
(–)
22
(+)
23
(–)
20
(+)
21
(–)
옵션 B 전류 출력
4~20 mA
UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
옵션 D 사용자 구성 입력/
출력
UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
옵션 E 펄스/주파수/스위
치 출력
UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
Proline t-mass 500 XA01970D
Endress+Hauser 17
주문 코드
"출력, 입력 2"
"출력, 입력 3"
"출력, 입력 4"
출력 유형 안전 관련 값
출력, 입력 2 출력, 입력 3
24
(+)
25
(–)
22
(+)
23
(–)
20
(+)
21
(–)
옵션 H 릴레이 출력 UN = 30 VDC
IN =100 mADC/500 mAAC
UM = 250 VAC
옵션 I 전류 입력
4~20 mA
UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
옵션 J 상태 입력 UN = 30 VDC
UM = 250 VAC
*71506144*
71506144